TEILNEHMERGEBUHR:

1710,- € pro Person im Doppelzimmer, zzgl. VisagebUhr
(Zuschlag Einzelzimmer: 40,- € pro Nacht)

Mitglieder der Deutschen Gesellschaft e. V., ihrer Bildungs-
werke und des Freundeskreises Schlésser und Garten der
Mark in der Deutschen Gesellschaft e. V. erhalten einen
Rabatt von 30,- € pro Teilnehmer und Reise.

LEISTUNGEN:

- Linienflug mit Turkish Airlines ab/bis Berlin (je nach Verfiig-
barkeit und ggf. gegen Aufpreis sind auch andere Abflug-
hafen buchbar, der Flugpreis kann direkt nach der Buchung
von uns in Rechnung gestellt werden)

- Ubernachtung in guten Drei- oder Vier-Sterne-Hotels

- Halbpension (Frihstiick im Hotelrestaurant / Abendessen
in ausgewdhlten Restaurants oder im Hotelrestaurant)

- deutschsprachige Reiseleitung und Fiihrungen

- Eintrittsgelder

- Informationsmaterial

- Reisesicherungsschein

SENDEN SIE BITTE IHRE ANMELDUNG AN:

Bildungswerk Sachsen der Deutschen Gesellschaft e.V.
Haus des Buches | Gerichtsweg 28 | 04103 Leipzig
E-Mail: anmeldung@dg-bildungswerksachsen.org
Fax: (0341) 256 969 71

WEITERE INFORMATIONEN ZUR ANMELDUNG:

Nach Eingang lhrer verbindlichen Anmeldung erhalten

Sie weitere Informationen zu den Zahlungsmodalitaten.

Bei Stornierung der Anmeldung entstehen Reiserticktrittsge-
bihren pro Person: Vom Anmeldezeitpunkt bis zum 31. Tag
vor Reiseantritt: 20 % des Reisepreises, ab dem 30. Tag vor
Reiseantritt: 50 % der Reisepreises, ab dem 14. Tag vor Reise-
antritt: 90 % der Reisepreises, ab dem 7. Tag vor Reiseantritt:
95% der Reisepreises, bei Nichtantritt der Reise am Anreise-
tag: 100 % des Reisepreises. Wir empfehlen den Abschluss
einer Reiserticktrittsversicherung und einer Reiseabbruchver-
sicherung.

Mindestteilnehmerzahl: 20 Personen
ANMELDESCHLUSS:

10. Mérz 2025

Hiermit melde ich mich / melden wir uns fur die Teilnah-
me an der Studienreise ,Tiirkei: Briicke zwischen Orient
und Okzident” vom 28. Mai - 7. Juni 2025 verbindlich

an:

Name(n), Vorname(n):

Wohnanschrift:

Telefon:

E-Mail:

Einzelzimmer:

Vegetarisches Essen:

Datum:

gewlinscht

nicht gewiinscht

gewlinscht

OO OO

nicht gewiinscht

Unterschrift:

Bildungswerk Sachsen der Deutschen Gesellschaft e. V.

Haus des Buches | Gerichtsweg 28 | 04103 Leipzig

Tel.: (0 341) 256 969 70 | Fax: (0341) 256 969 71

E-Mail: info@dg-bildungswerksachsen.org
www.dg-bildungswerksachsen.org

© 2024 Bildungswerk Sachsen der Deutschen Gesellschaft e.V.

Tilirkei: Briicke zwischen Orient
und Okzident

Studienreise, 28. Mai - 7. Juni 2025
Leitung: Dr. Riidiger Frey

Bildungswerk Sachsen
der Deutschen Gesellschaft e. V.

Eingetragener Verain zur Férderung politischer,
kultureller und sozialer Beziehungen in Europa



PROGRAMM

MITTWOCH, 28. MAI 2025

07:00 Uhr

14:15 Uhr
16:30 Uhr

19:30 Uhr

Abflug ab Flughafen BER mit Turkish Airlines
Uiber Istanbul nach Ankara

Ankunft in Ankara, anschl. Transfer zum Hotel
»Ankara - die Hauptstadt der Tiirkei”
Stadtrundfahrt mit Besuch des Mausoleums von
Atatiirk sowie Besichtigung des Museums fiir
anatolische Zivilisationen (Hethitermuseum)
gemeinsames Abendessen

DONNERSTAG, 29. MAI 2025

08:00 Uhr
10:00 Uhr

12:30 Uhr
14:00 Uhr

19:00 Uhr

Frihstiick

,Die wirtschaftliche Entwicklungen der Tiirkei”
Besuch der Deutschen Gesellschaft fiir Inter-
nationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH sowie
Vortrag und Gesprach

Mittagspause

+AuBenpolitische Entwicklungen aus Sicht
der Opposition”

Vortrag und Gesprach

gemeinsames Abendessen

FREITAG, 30. MAI 2025

08:00 Uhr
10:00 Uhr

12:30 Uhr
14:00 Uhr

19:00 Uhr

Frihstiick

.Die zukiinftigen Beziehungen zwischen der
Tiirkei und der EU”

Vortrag und Gesprach

Mittagspause

,Die kurdische Minderheit in der Tiirkei”
Vortrag und Gesprach

gemeinsames Abendessen

SAMSTAG, 31. MAI 2025

08:00 Uhr
09:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr

Frihstiick

,Die aktuelle Lage der tiirkischen Innen-
und AuBBenpolitik”

Vortrag und Gesprach

Mittagspause und anschl. Weiterfahrt
Besuch der ehemaligen Hauptstadt der
Hethiter: Hattusa

Flhrung durch die Ausgrabungsstatte
(UNESCO-Weltkulturerbe)

anschl.

anschl.
20:00 Uhr

SONNTAG, 1
08:00 Uhr
09:00 Uhr
12:00 Uhr
13:00 Uhr
anschl.

19:00 Uhr

MONTAG, 2.

08:00 Uhr
10:00 Uhr

12:00 Uhr
13:00 Uhr

16:00 Uhr
19:00 Uhr

Besuch des Felsenheiligtums Yazilikaya
(UNESCO-Weltkulturerbe)

Weiterfahrt nach Kappadokien
gemeinsames Abendessen

.JUNI 2025

Frihstlck

Besichtigung des Open-Air-Museums Goreme
erhaltene Hohlenkirchen und deren biblische
Malereien (einschl. Karanlik-Kirche)

Mittagspause

Wanderung durch das Rosel-Tal bis nach
Cavusin (Gehzeit ca. 2 Stunden)

Besuch der Felsenbasilika ,St. Johannes der
Taufer”

gemeinsames Abendessen

JUNI 2025

Frihstlck

Besichtigung der unterirdischen Stadt
Derinkuyu

ehemaliger Fluchtort fiir christliche
Gemeinden wahrend Belagerungszeiten
Mittagspause

Besuch des ehem. griechischen Dorfs Sinassos
Besichtigung der Konstantin-Eleni
Kirche, St. Nikolaus Kloster und

Aios Vasillios Kirche

Weinprobe auf dem Tursan Weingut
gemeinsames Abendessen

DIENSTAG, 3.JUNI 2025

08:00 Uhr
09:00 Uhr

11:00 Uhr
12:00 Uhr
anschl.

16:00 Uhr
anschl.

MITTWOCH,

08:00 Uhr
09:00 Uhr

Frihstlck

Besichtigung der Pasabag, einmalige Felsform
tionen in Form von Pilzen (,Feenkamine”)
Besuch der Feenkamine im Develi Tal
Mittagspause

Besuch der Topferstadt Avanos am

Roten Fluss

Weiterfahrt nach Istanbul

gemeinsames Abendessen

4.JUNI 2025
Frihstlck

Besichtigung des byzantinischen
Konstantinopels

gefuhrter Stadtrundgang, u.a. Platz des

Augusteion, dem Hippodrom, Hagia Sophia

12:00 Uhr  Mittagspause

13:00 Uhr  Besichtigung des islamischen Istanbuls
Besuch u.a. Topkapi-Serail, Palaststadt der
Sultane, Blaue Moschee

anschl. Besuch des Museum:s fiir tiirkische und
islamische Kunst

19:00 Uhr  gemeinsames Abendessen

DONNERSTAG, 5. JUNI 2025

08:00 Uhr  Frihstlick

09:00 Uhr  Interrelgioser Dialog in griechisch-
orthodxen Kirchen, Gesprach mit Vertretern
des Okumenischen Patriarchats

10:30 Uhr  Spaziergang am goldenen Horn
u.a. Besuch des Viertels Balat im Stadtteil Fatih
und Gesprach tiber Rettungsprogramme
der Istanbuler Verwaltung

anschl. Besuch des Grab des Fahnentrdgers
Mohammeds, einer der wichtigsten Wallfahrts
orte des Islams

13:00 Uhr  Mittagspause

14:00 Uhr ~ Spaziergang durch den Stadtteil Beyoglu
Zentrum des westlich gepragten Istanbuls

anschl. Zeit zur individuellen Verfligung

19:00 Uhr  gemeinsames Abendessen

FREITAG, 6. JUNI 2025

08:00 Uhr  Frihsttick
09:00 Uhr  Fahrt zum Aussichtshiigel Camlica
11:00 Uhr  Schiffsfahrt auf dem Bosporus
von der Galata Briicke durch die Meer-
enge des Bosporus
13:00 Uhr  Mittagspause
15:00 Uhr  Besuch des Kapali Carsi (GroB3er Basar)
und des Agyptischer Basar (Gewiirzbasar)
anschl. Zeit zur individuellen Verfligung
19:00 Uhr  gemeinsames Abendessen

SAMSTAG, 7. JUNI 2025

08:00 Uhr  Frihstlick

anschl. Zeit zur individuellen Verfligung
12:00 Uhr  Transfer zum Flughafen Istanbul
15:50 Uhr  Abflug von Istanbul nach Berlin
17:45 Uhr  Ankunft am Flughafen BER

Programmanderungen vorbehalten!



